PROCESSO SEI Nº 6018.2023/0091438-9

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO 001/2025 ao
TERMO DE CONTRATO nº 058/2024/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 6018.2023/0091438-9

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA:  LIBERTY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO DO CONTRATO:  Contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação (TIC), para o atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São
Paulo, para implantação, sustentação, gestão de
sistemas da informação, incluindo atividades de
planejamento, criação de painéis de indicadores,
documentação, configuração, treinamento, garantia,
segurança e gestão dos sistemas de informação,
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência.

OBJETO DO ADITAMENTO: I – Prorrogação do ajuste pelo período de 12 (doze)

meses, a partir de 05/06/2025.

VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 153.531.309,00 (cento e cinquenta e três milhões
quinhentos e trinta e um mil trezentos e nove reais).

NOTA DE EMPENHO: 70.151/2025 no valor de R$ 21.000.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 84.10.10.126.3024.2171.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.0.

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE, localizada na Rua Dr. Siqueira Campos, nº 172 – Liberdade, inscrita no CNPJ nº

13.864.377/0001-30, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Senhor LUIZ

CARLOS ZAMARCO, e, do outro lado, a empresa LIBERTY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.,

inscrita no CNPJ nº 03.590.952/0001-09, com sede na ST SHN Quadra 01, S/N - Bloco D – conj.

A – Edifício Fusion – Sala 1604 e 1605, neste ato representado pelo Senhor ALEXANDRE

GOMES PEREIRA, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, em face ao Despacho

Autorizatório exarado em documento SEI nº 126980468, publicado no DOC/SP de 06/06/2025 –

pág. 66, do processo 6018.2023/0091438-9, resolvem firmar o presente Termo Aditivo 001/2025

ao Termo de Contrato 058/2024/SMS-1/CONTRATOS, com fundamento no artigo 107, da Lei

Federal 14.133/21, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

b894a86ed8f551c31b55ddba2419e4428d8220575d96fcfbabe57b4007f606ab87bbc58629df3165e52fe199ccb3fe27b57e0c2aad3a3f1e2ce9c242ecf12f2406767dd783fc

PROCESSO SEI Nº 6018.2023/0091438-9

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada, a prorrogação do Termo de Contrato nº 058/2024/SMS-1/Contratos, pelo

período de 12 (doze) meses, a partir de 05/06/2025, pelo valor total estimado de R$

153.531.309,00 (cento e cinquenta e três milhões quinhentos e trinta e um mil trezentos e

nove reais).

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1.  As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação orçamentária nº

84.10.10.126.3024.2171.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.0, tendo sido emitida a Nota de

Empenho nº 70.151/2025 no valor de R$ 21.000.000,00 (vinte e um milhões) para cobertura

das despesas no presente exercício.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1.  Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº 058/2024/SMS-

1/Contratos, considerando seus aditivos e apostilamentos, no que não colidirem com o

presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATANTE

ALEXANDRE GOMES PEREIRA
LIBERTY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CONTRATADA

Testemunhas:

b894a86ed8f551c31b55ddba2419e4428d8220575d96fcfbabe57b4007f606ab87bbc58629df3165e52fe199ccb3fe27b57e0c2aad3a3f1e2ce9c242ecf12f2406767dd783fc

Documento assinado com o método de criptografia SHA 256
Fluxo de assinatura iniciado por: Camila Damico de Oliveira
CAMILADAMICO@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Alexandre Gomes Pereira
alexandre@lbty.com.br
CPF: 707.699.901-34
IP: 201.48.87.249
Assinou como signatario em:
11/06/2025 16:07:23

Alexandre Gomes Pereira
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
12/06/2025 12:05:34

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Edineia de Fatima de Oliveira
edineiafoliveira@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
12/06/2025 12:22:40

Edineia de Fatima de Oliveira
Assinatura

Camila Damico de Oliveira
camiladamico@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
12/06/2025 13:36:42

Camila Damico de Oliveira
Assinatura

Data de criação: 09/06/2025 17:22:06

Código de Identificação:

b894a86ed8f551c31b55ddba2419e4428d8220575d96fcfbabe57b4007f606ab87bbc58629df3165e52fe199ccb3fe27b57e0c2aad3a3f1e2ce9c242ecf12f2406767dd783fc

Documento

TERMO_ADITIVO_001___LIBERTY
_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=b894a86ed8f551c31b55ddba2419e4428d8220575d96fcfbab

e57b4007f606ab87bbc58629df3165e52fe199ccb3fe27b57e0c2aad3a3f1e2ce9c242ecf12f2406767dd783fc

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=b894a86ed8f551c31b55ddba2419e4428d8220575d96fcfbabe57b4007f606ab87bbc58629df3165e52fe199ccb3fe27b57e0c2aad3a3f1e2ce9c242ecf12f2406767dd783fc
http://www.tcpdf.org

		2025-06-12T04:36:43+0000
	São Paulo
	Assinatura Eletrônica Lexio